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v/ saksbehandler Tord Solvang

Klage over NVEs omgjøring av vedt ak av 13.11.17 i sak St eina a kraftverk og

Litlflat tadalselva kraftverk i  Namsskogan kommune den 21.06.18.

Vi mott ok i mail vedt ak om Steinaa kraftverk den 21.06.18, hva angår Litlflåt t ådalselva mottok vi ikke

noe vedtak fra NVE om denne, men ble kjent med vedtaket ad omveier den 27.06.18. Det ble herfra

søkt om ut sett else på klagefr ist t il 15.08.18 pr. mail den 10.06.18, og fikk innvilget denne den

12.06.18 pr. mail fra saksbehandler Tord Solvang.

Vi velger her aklage på omgj ort vedtak fo r begge de forannevnt e kraftverk men spesifikt for hvert av

kraftverke ne.

Norconsult foretok en konsekvensut redning for reindrift en i Vest re Namdal Reinbeitedist r ikt på

oppdrag fra ut byggerne. Denne omfattet Litlflåt t ådalselva, Flått ådalselva, Bjørelva og Steinåa. I

Norconsults konsekvensanalyse under p.k.t . 4 side 28 sumvirkninger vil vi bemerke at Vest re Namdal

Reinbeitedist rikt v / Tovengruppen er st erkt berørt av Abj r a utby ggingen j .f.r. rettsbok for Namdal

Herr edsrett { Abj oraskjon net ) sak 22/ 1976 B avsagt 21.06.1979.

NVE gj orde et vedtak datert den 13.11.17, der de avslo 4 småkraftverk og kraft linjer t il disse.

Derett er omgjør de dett e vedt aket et t er klage og gir søkerne t illat else t il bygging av to kraftverk den

21 .06.18. Dette uten at konsekvensut redningen er vekt lagt . Vi minner også om stat ens ansvar for

ivaretakelse av den samiske reindrift . Under disse omst endighet er fremmer vi denne klage og ber om

konsultasjon med OED.



St eina a.

I Norconsult sin ut redning av konsekvenser for reindrift en i Vest re Namdal Reinbeitedist rikt side 18,

nest sist e avsnit t , fremgår det at « Tilt aksomradet for Ste inåa kraftverk vurderes a inneha stor verdi

for reindriften i omradet ». Siste avsnitt samme side begrunner en del av dette. Videre vil vi fremheve

det ut redningen sier om anleggsfasen og drift sfasen, samt avbøt ende t ilt ak på side 21. Videre i

rapport en viser vi t i l p.k.t 2.4 Plan og infl uensområde side 8, der inf luensområdet er beskrevet .

Litlflat t adalse Iva.

I Norconsult sin rapport under p.k.t . 3.5.4 side 25, 26 og 27, sies følgende for Litlflat t adalselva, « I

anleggsfasen vil menneskelig akt ivit et , st øy og forstyrrelser gjøre området sa a si unyt t bart for

reindrift , noe som gir stort negat ivt omfa ng og dermed stor negat iv konsekvens. I drift sfasen

vurderes ti lt aket a  gi stort negat ivt omfa ng og stor negat iv konsekvens. Selv om avbøtende t i lt ak blir

gjennomført vil det bli middels  -  stor negat iv konsekvens.

Vi vil også vise t il OEDs vedt ak i sak Kalvvat nan vindkraftverk i Bindal og Namsskogan kommuner av

11.11.16. Prinsipielt mener vi det te også gj elder alle inngrep i reinbeiteområder.

DEPARTEM ENTETS VURDERING

« Depa rtement et skal bemerke at ved ko nsesjonsbehandling av søknader om vindkraftverk legges en

t ot al avveiing av fordeler og ulemper t i l grunn for vurderingen. Reindrift er imidlert id i en særst illing.

Departementet viser t il redegjørelsen ovenfor der det fremgår at SP Art . 27 slår fast at den enkelt e

reindrift sutøver ikke kan nekt es rett en  til  a drive med reindrift . Selv om det innenfor folkerett en

gjelder proporsjonalit et sprinsipp, oppst il ler folkerett en en absolutt grense for hvilke t ilt ak som kan

t illat es. Der det er berett iget tvil om et t i lt ak kan gjennomføres innenfor folkerett ens mat erielle

urfo lksvern, kan ikke den ordinære samfunnsmessige avveining legges t il grunn for om konsesjon skal

gis. Konsekvensene av folkerett en kan dermed føre t il at det ikke kan gis konsesjon t il et t iltak som

ellers har en posit iv nåverdi i samfunnsøkonomisk forst and  « .

På dett e grunnlag ber vi NVE omgjøre sitt vedt ak av 21.06.18 for begge kraftverk.

Lars Tove

5 l oo
Pål Krist offer Toven

Sign.


